
1 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO „POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODPORY A 

ROZVOJE INFORMAČNÍHO SYSTÉMU“ 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

1. Aricoma Digital s.r.o., se sídlem na adrese Vinohradská 1511/230, Strašnice (Praha 10), 100 

00 Praha, registrovaná u Městského soudu v Praze sp. zn. C 12440 („Zhotovitel“); 

a 

(1) Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, IČO: 65349423, se sídlem třída 

Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno („Objednatel“); 

(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně dále jen 

„Smluvní strana“). 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 5. dubna 2018 smlouvu o dílo „Poskytování služeb podpory a rozvoje 

informačního systému“ (dále jen „Smlouva“), na základě, které Zhotovitel poskytuje Objednateli 

služby podpory, údržby a rozvoje informačního systému pro zefektivnění vedení správních řízení. 

Smluvní strany ve Smlouvě sjednaly ve vztahu k určitým Zhotovitelem poskytovaným službám inflační 

doložku, která předpokládá uzavření dodatku ke Smlouvě.  

Smluvní strany proto uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě, kterým provádí změnu níže určených 

ustanovení Smlouvy. 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

1.1 Cena za Služby podpory a údržby SW IS 

Smluvní strany tímto v souladu s inflační doložkou sjednanou v článku 5 odst. 5.5 Smlouvy 

upravují odst. 5.1 písm. a) Smlouvy, když se shodují, že index pro přepočet ceny ročního plnění 

za Služby podpory a údržby SW IS byl výpočtem stanoven ve výši 7,9 % jako rozdíl míry inflace 

zveřejněné Českým statistickým úřadem v ročním období připadající na pátý rok od prvního dne 

prvního roku plnění Služeb podpory a údržby SW IS Zhotovitelem (míra inflace v roce 2023 

činila 10,7 %) a míry inflace v období prvního roku plnění Služeb podpory a údržby SW IS (míra 

inflace v roce 2019 činila 2,8 %). 

V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že pro účely výpočtu ceny ročního 

plnění Služeb podpory a údržby SW IS od roku, který následuje po uplynutí čtyřletého období 

účinnosti Smlouvy, se písm. a) odst. 5.1 Smlouvy mění tak, že nově zní: 

Cena za předmět plnění Služby podpory a údržby SW IS podrobněji popsaných v odst. 

3.2 této Smlouvy, po dobu jednoho roku činí: 

466.128,- Kč (slovy: čtyři sta šedesát šest tisíc sto dvacet osm korun českých) bez DPH 

DPH činí 97.886,88 Kč (slovy: devadesát sedm tisíc osm set osmdesát šest korun 

českých a osmdesát osm haléřů) 

cena včetně DPH činí 564.014,88 Kč (slovy: pět set šedesát čtyři tisíce čtrnáct korun 

českých a osmdesát osm haléřů). 



2 
 

1.2 Cena za Služby rozvoje IS 

Smluvní strany tímto v souladu s inflační doložkou sjednanou v článku 5 odst. 5.6 Smlouvy 

upravují odst. 5.1 písm. c) Smlouvy, když se shodují, že  index pro přepočet ceny za jednotku 

práce ČD za Služby rozvoje IS byl stanoven ve výši 11,7 %, jako rozdíl míry inflace zveřejněné 

Českým statistickým úřadem v měsíčním období připadajícím na 48. měsíc od prvního dne plnění 

Služeb rozvoje IS  (míra inflace v červenci 2019 činila 2,6 %) a míry inflace uveřejněné za období 

prvního měsíce Služeb rozvoje IS (míra inflace v měsíci červenci 2023 činila 14,3 %). 

V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany dohodly, že pro účely výpočtu ceny ČD pro 

výpočet ceny plnění Služeb rozvoj IS od měsíce, který následuje po uplynutí čtyřletého období 

účinnosti této Smlouvy, se druhý až pátý odstavec písm. c) odst. 5.1 Smlouvy mění tak, že nově 

zní: 

Cena za jeden ČD činí: 

10.891,- Kč (slovy: deset tisíc osm set devadesát jedna koruna česká) bez DPH 

DPH činí 2.287,11 Kč (slovy: dva tisíce dvě stě osmdesát sedm korun českých a jedenáct 

haléřů) 

cena včetně DPH činí 13.178,11 Kč (slovy: třináct tisíc sto sedmdesát sedm korun českých 

a jedenáct haléřů). 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

2.1 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti v den 

uveřejnění v registru smluv. Objednatel prostřednictvím e-mailu neprodleně informuje 

zhotovitele o zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv. 

2.2 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 se řídí a vykládá v souladu s právem České republiky. 

2.4 Pojmy s velkým počátečním písmenem nedefinované v tomto Dodatku č. 1 mají význam jim 

přiřazený ve Smlouvě. 

2.5 Tento Dodatek č. 1 je podepsán ve dvou originálních stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom stejnopisu. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude Dodatek č. 1 podepsán 

elektronickým způsobem. 

V Brně dne      V ………………… dne  

Za zhotovitele:      Za objednatele: 

 

………………………………………  ……………………………………………….. 

ČR – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Tomáš Vymětal, bezpečnostní ředitel 

 

 

……………………………………… 

 

 




